
Ii'itin 111'iro 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QUEVE °  

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO PRESENCIAL No 2017.03.22.3 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - AVISO DE 
ADIAMENTO - PREGAO N.° 2017.03.22.3. A Comissäo de Licitacao da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro, torna püblico para conhecimento dos interessados que a Licitaçao na Modalidade Pregäo tipo Presencial 
n.° 2017.03.22.3, cujo objeto é o REGISTRO DE PREcOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIAO DE 
BENS DE CONSUMO (AGUA MINERAL, GENEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA/HIGIENE, COPA E 
COZINHA), MATERIAL PERMANENTE E EXPEDIENTE DESTINADO ASECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICOITERMO DE 
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, cuja abertura estava prevista para o dia 10 de Abril de 2017 as 
08hOOmin, foi ADIADA para o dia 24.04.2017, as 1000min, tendo em vista alteracOes prevista no edital que altera a 
proposta. Maiores informacOes poderão ser obtidas através do Fone (**88)  3569 1218. DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, Maria Joelma Moreira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE ABRIL DE 2017. 

JORNAL GRANDE cIRCuLAçA0 

DOU 

Secretaria de SAUDE 

g'0 4i 
Avenida dos Trés Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1 218 
E-mail: pmdip@ig.com.br  

unicef 
Edicão 2013 / 2016 



o povo 
• CL SEXTA-FEIRA - 7 OE ABRIL DE 2017 

junta a rrerecuroMuno-.pou 00 apraaros. C) $0001 co- no OSSES a Osp0Slao no n( 
O8hOOrnin as l2hOOmin no eedereco cia Praleilorra . Avenida Games tin SOya. 99 - 

Estado do Ceari - Prnfeilura Municipal de Apulards. A Pregoeira do MufliOlpio tie Apuinrtis 
cOrnuni0000sintecdosndosquenopr6nirnodia 26 do abiildo2Ol7.as 'ShOOmIn. o.clar5abr,nclo 
liciiaçso no modalstade Preg0o Pr*SOnciOl N. 20I704.07.02 - FMS cujo objeto ci prestaçAo 
de servios Para realizaçoo do exames do ultrassonograf,a en, gerni junto a Secrelaria 
Murnopal cia Satide dApuiarox. 0 aiial tremple10 ostarci S d,sposçao no hordnodra OOhOOmin 
As 1200rnin no encernço do Preinitura SAvenida Gornana cia Silva. 99- Centro.Apuiares -CE, 
07 do Abell do 2017.Francjzca Geanny cia Silva Almeida .Pregonirn. 

OntarIo do CoorS - Prefeltura Municipal do Martinopolo -Avis o do Llcitacao - Tom ode do 
Pr,; NO 201 7.04.06.OITP, 0 Prosidente cia Com,a0o Prmanertu do L'CIIa900S do Munrciiu 
do MartindrroleICE. 10r00 publics Para cormecumrrnta 005 interasaodos. quo As 8h:30rnrr, forto 
lunras or tnota mlnuios do din 25 do Ocicil ole 2017, an nab On Corninscio Pormnrrenrtr do Licilacfto, 
005lrzadO no Avenida Capitiio Otis s/n°Conrro, MorOndoolo •- Coard. oslard roatsando riciraçSona 
modaiblatie 'romada On Preços. orilcirlo do julgamenac manor peo. tombaclo sob 0 N 
2012,04.06,01 TP. corn Otis a CCrrUaIsçSO do Empress pars Manutençdo do Sistema do llumirtaçSo 
Pda,cn an ProfeitLura Municipal uo Mn 'rstir,oleJCe. coniorn,e esp$0ifrcaç&s conlirias no Prcetn 
Basico Msiores irJonnuoçOen arrands do site litrp:1llmwFcrn.ce.gna.br'lotacoos run no 5.515 do 
Ccmiss5o cia Lrdtsçdo. no hordrio de 00:00 as 12:00 rcrao 55 polo tclelone 15813627'1300. 
Martinópole - CE. em 06 do abril do 2017. William Roche Costa . Presidents do ComirusSo 

, Permanents do Llcitscbeo. 

Feld presents avixo earn cumorimenis As Lois n'10.52012002 a 5866193 a oucs olloroçoet. a 
Preletiurn Municipal deAracrurabo OOFSUflICO SOS intoIress0008 quo realizarli no cia 25104,2017, 
AS Osh. no An. do lndopcnddnia. ni  134. Cer.tto, &acoiaba. Esrualo Co Gnarl, a Preg0o 
ProsenlaI n° 005/201 7-FP-PMA porn Gon%ralapsio do servicos do rnanutencS.o prevention a 
coroetoas do lrola do velculos des necretanas dlversas deslornunicipio a aquis*çdo lie Paças e 
PflOus para suprir as fl0060sidades (15 IrOIO do VOiGUlOS dad drsrsaS secretaries demo 
Munrcipio, conforrne termo do referenda. ECital a dornais oulorrnaç0.ss podordo nor adqulridos 
nAv. cia rudepenticirron 134. tie segundo a seota-feira. CeOiah As M. Aracoiabn/Ce. 06dm abril 
Ito 2017. l<oyllsno C)rrtdosda Sims -Pregocirods Proloiturn Municipal deArscoiaba, 

Entado do CoorS - Prefellura Municipal lie Paracuru - Socrobria do Infroestrutura A 
Socretarma Oe.Ir.fraestrurura. pormelcdc sum Pregooro. tornaprp5coaos oulorcasodonoADENDO 
no EdOal do Prsjbo EleirOnico N° 1703.011201 7.INFRA. cujoObjelO do Registrocle Prapoc pars 
futures C oulirilUpis nquisiçsea de iri(oriai flidràul.cc a eiliico leotinado S rniinuiençllo Os 
rmplantaOSo do aduroras do inleressO do Sacretariti do lnfraostruluro do rnunicipio do Psrocru. 
CE. 0 Aderrdo culirulno in aluerag5o dos segsointes 110155: Data do Aberturra dan Propoolaa: 25011 
abet Ce 2017, Sn OTh3Omin: bride do Sansiciru ole Cusputa do Proços: 25 do a2nl de 7017,55 
08530mm. As altora0es contidap noAdsndopodordoseu conhecitiao no Setoods L.ixivaç0esS Rua 
Coronet Meirolen. n° 07. Cor.lco, Paracuru.CE, no portal do 7CM-CE ,  
fultpi'osvw.l.ce.gov.t,rli,acoesnnoeljiorjs$oiaadoLrciortdase LeiItieo-5LL:ww,bll,org.br. 

siodo do CoorS - Profoijura Municipal do AssarO - Avis* do t.icitacio - Prog5o 
rosenclal NO 2017.03.27.01. A Pregoeira do Municipio do AssarAiE torso ptblico Para 
onhecirnenlo don interonoaidos Sue, sonic din 26 do Abel do 2017. as OSft. no 6ede do 
orninscic do Llcitaçao localizada no Rua Or Pai,ra. Ir' 145, Vila Mob - AssarO,E, ColorS 
ralicando soxxcio pars recobinrento a abertura doe envelopes corn doorornerutos tin hobJilac0t 
pr0500ta do prapos pars C oblate: Aquisiçds do pneus, cameras do or 0 acosadrios, porn 

tender a neessi11adas dos divoroos unidades admcrislrativos do Mtinicipio do A3srO/CE. 0 
dital 0 seors anoxos encon:rarn - no dixponiveis no ondoroço rovomencionado, des 08:00 as 
4:O0horas, been come no Portal do LicltaçSos don Munktipion iuositedoTnburmI do Coelasdos 
lunrc(ploto do GearS (www.lcrn,00.9ov.br ). AssarOlCE, 06 do Abril do 2017. Dalane d 
Oliveira Canon -Presosira Oricial dotuuniclolo deAssorO/CE. 

Estada do CoorS - Prefeiturs Municipal do Assard - Aviso do LlcltagSo - PregEo 
leresencial N° 2017.04.05.01. A Pregoorre Cs Municlpuo do AssarO/CE jams pdblico Para 
Iconhecirnento don interessaos que, nests cia 27 tie AirrO do 2017. As dolL, no node do 
IConissSo do Licitac90 locaIia(1a no Run Dr. Paiva. rr° 145, VlSi Moto - Assard/CE, onIonS 
Irealizando sesnSo pare recebarraunto a aborrura don envelopes etunt documentos tie habrlitaçao 
IC proposta do pc0s pats o objoto: ConLratuço no omprcras p8151 ptcstaçSo tie scrvlçon do 
Tocaçao do verculos, pars ateride, a rorcrssidades Coo divnrsas Unidades Mmlnlstrotisoo do 
M,rflicioio tie Assard100. 0 001151 o scorn anexos ersoonlram - so disponiveis no ondercço 
retroerendonado. dos 08:00 as 14:00 heron, barn corsti no Portal tie Licltacôas dos Munielpuos 
no site do Triburuni de Contain don Munucipros cc GearS (wsmrwt15rr.Ce 4ltvcbr). Aboard/CE, DS do 
Abell e2017. Daiaaedo Oliveira Carlos - Pragoelra Oflclaldo Municiplo deAssarOlCE. 

Estado do CcarS - Profeltua Municipal do Barbalba . Arise do Julgamento - Preg0o n °  

do PregOo Pnesoncial N O  1612017.SEGAD.APrefoitwa Istonicipaido Cruz cumunica sos 
sodas quo colorS recebendo At Os O800rnin do dia 25 do Alxil On 2017. no Sala tie 
as do Corni005o do Llcrtaç5o. site S Prnça don Trés Poderes slob - Dabs Aningan - 

E. a puoponla do pr-Ws e docanrnnlaçOo do hablilaçutr, pars. o PregSo ProCencial n° 
17-SEGAD -Aquisicicu de Material do Expedience pare as Secretaries Municipais. 0 edits.1 
I set obtido junto no Pregoeiro, no ondereo sspracithdo coo dross uters. des 0503 its 

OILS site www.tcnr.ce.govi.urIticilacoes. Cruz-CE. 06 de Abell de 2017. J000 Ednaldo 
lie Sousa - Pregooiro. 

Estado do Coors - Prefeitur'a Municipal do Cruz- Secretarla do Govemo eAdmlnistraçSo-
Anise do ProgOc Presancial N O  1$/2017-SEGAD. AProfoituro Municipal do Cruzcon'rusico sos 
inleressados qua estarS recebondo ate As lOhOOnriru do din 24 do Abni Is 2017, no sale tie 
reurricies do Cur'risscio do LicitacOo. silo a Praça don Trés Podorusa sine - Samoa luningas - 
Cruz-CE. 0 ptOposta tie oreços a docsrrnentaçlio lie habditaqdo pars o Pregdo Prasencial n° 
1512017-SEGAD -Aguisic8odo Material tie 1-figierie a Urnpezsi pars as Secretaries Municipais 
0 edltal poderd sorobilubo junto so Pregoeiro, no ondercçn suprnicitado nos dies ulteis. des OtrOC 
As 12hOO.e no site www.tcrn.oe.qo irruticitacoos. Cruz-CE, 06 do Abril di 2017. JOsé Ednaldo 
Ames do Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Coari - Prefeilura Municipal lie MartlnOpolo - Anise do Adiamento - PregSo 
Pcosendai pars Ragistrodo Prices N°201?.03.03,OISRP. C) Progoeirods Mallmndpobr'Ce.lomu 
pitbirco pusra corthoornento dos inlereasadon quo a sessdo pCublucO sue lrnha data ore aberirurs 
mnrcarba purrs AS 14h:20mir do din 10 an abed cia 2017, Oca odiacln pans 14100nan do din IT do 
ASciI do 2017, ore raspouto u canlageal don pracos iogais. lica,nio as domain cordrqden Ocflsidns 
am "to' montidas. Local tia soosSo. no onto as Comioscio do LucitaçSo do Pro/allure Municipal ore 
Marlirdpole, iocalrzada no An Capilcia Orb. SIN. Centro, Mouilndpoio.Co. lana objolo 60 s&eçao 
do meteor proposa porn regislrs do progos alsar.do futures e eunruluns aquuiauçties do rrcarga do 
gSa - GtP (gOp liqurefoilu do peiritleurl 13Kg. parr airosiar as necasajoadon do osrursas secrerorlIms 
do Munlcipus do Mar5ndola'CE (corn ampla partudpaçdo a coins erudunivan a WE e EPP(.ludc 
conlorose especiticsçoles corriudOs no Terrncde Refard,sriaconstants no nrreoo I riopreserr:e edlal. 
o qua[ erocolntr5.sus dloptnlsei no eunclornço ucrnrzI. no ho'duio Or, 08:005 So 1200h. Martindpolo. 
Ce,06dn Abel lde 2017. William Rocha Costa _Pregoeiro. 

Eatado Ceari - Prefaitura Municipal do Oeputado irapuan Plntreiro- PregSo Prosanclal N 
2017.5317.1 -Aviso do RovogacSo.AStucrrntarua Municipal toe EoporlO.Juuvotutude. Cuseurra a Tunsrnp. 
do Muomicipin dv Pep. Irspuan P/recurs, pCr mOO deu0nlesruruIrrrin tuenrussaca s5tzurisdd 507cr or. 
no use do onnr abib.uiçu5cs Iis. ospuiclalmente ii qve'(hc tuanfrirur 055190 49 do Lou Nacrrsr! H° 

0.666/95. atrerada e consolidasia a jueuuricotva lueuarncntodti no puou,esso. resolve: REVOGAR o 
ores/are prscassr' ooirnkrlstratvo cis leltapdo run rmxia11riacbe ProgSo Pra,canoaj 14° 2317.03.27.1. bijo 
objetod a ccrrb'otaqOo tie onrpt050 espvdalizaoa am e'arrlt pars rsalizaqSo Cos FesOvrcadosAlusivaa 
so 211° Arwnrsdria do Emancmpapcir, Politico do Mur.Iclidc do Deputarto irapuor. Ploheiro conloume 
Projeto Bcidcc'Tornts de Relisrdrrroa em arrox.o so ErOlusi, 90r ratiO's do courrri61rcia nor oporiuurridade. 
#iada Joxu,rnt Moreirn-Pralioeira do Municiplo do Dep. Irapuan Pinhairo 

Eslado do Ceard - Profoltura Municipal tie Horizonte.- Exirato do Jul9smanto - Paso de 
l-labllltacSe - Concen'Oncis Publica 14° 2017.02.22.1. A CorrrisnOo Perrnnr'ecute do UcIrsç.o do 
Munlcipio do Horizonte iornx pdbbico o rosult.ado do jri!gaurrento do lase do rrabllitacSo On 
ConconrOncla PdolIco N°  2017.02.22.1. csjo olijeto ci a cc'rrvatacao tie POSOQO jurldlca Para  
prussiaçao do serviqos do asoessoria a cnssiloqa jur(drca pars alerrder As rrmrssus.dsides a 
ulemardao do Munitpio do Horizonte/CE n do ssus 6r9905 do adndrsstroçao Obots junto 505 
Tribunals do Contas one apolo rssisultivo S Procuonlori., do Mrunictpio cuss darnendsoc do dunersan 
nocreiariLro rnuniciporo. do 500,40 r.om u.s ooigdcias, ca-nucicrtstdas a quanticisdos asporciuucadas 
no Projola ESnOXu' Terinode Ref ordtucia.AComissSo nnaIssrn on 400'arnanIOs npr050rrt000s, irourie 
SsexigCnoosedltailclss e. dianle dos anSilse. aproscn5ru rosr.Otads eon sepuintnoiemnlon: Licutarries 
Habililadon: Morcelo CoetroMyocucia . MvogsdosAssociadus a Vicorrrtiro. Bonuurrr. Eomeraido e 
SrogaAdeogados estsrrdo todas on razoes fundaryruniadao no ala do soss5o do 1ulgsmerlrn Pica 
abort o praco recurnol, conforms proceitua a 0/a90 109, incise I. termss. do Lei Federal 5  
3.606/93. Case n5c hall;inierposlp8o lie rocuasa. Itca teStis (4 niarcoda a data crc aborlura doC 
pr3pontasds preços porno lila 18doebiil do2017. SsOlilir:OOrniur. Moiures ln/cmnraçooscoei a CP1. 
Horizonte/CE, 06 do abril do 2017. Diegotuis Leandro Silva -Presidents daCPL. 

Estado do CoorS - Prefeltum Municipal do lcapui - Process* N. °  02812017 - An/so De 
Licilaç5o - Edital do Tornado do Proços 14° 2017.04.03.01. 0 Muniipio do lcaput comunica 
005 ioteresnsdos sue tarS realiclir holaq5o, no Rua 76 850, 1297- Centro - Izapul - Ceami - 
SocrolSrio do Acminlstraç3o e Finances. AS 09:000s do dla 25 do aUdi de 2017. SessAc do 
recebirnonlo doe dcucurnurulos do H'atuiiitaçlis a Preponisu rio Preços pars a Tornado do Preqos 
14°. 2017.04.03.01. lipo - Manor Poepo, dcstinada a corrtrataglio de oesoea jurirlica porn 
exetouqOcu do sorsiços esipedaiizrsdos do levanlamsnro, imlen5r,catrito e recuperagdo do crOdits 
do tributes nrmsnicupais us oufrue vatores. 0 Eduiai podorO set adquirido junto On Corn/asIa tie 
ticiiatqAo do Mjnicipio do lcaput rio horcirro des 08.00 4s 13:00 horns. inforrnuqOes polo lone 
(88)3432-1346. kpui- CE, 06de abril do 2017. Edinardo do Oliveira Pereira- Prasidonto 

PAGINA 17 

Estado do CoorS - Profeitura Municipal do MsrtlnOpole - An/go do Llcltoç0o - PregAo 
Presenclal N 2017.04.06.02PP - Siafonno do Registro do Precos. 0 Pregoairus do PreFoitura 
Municipal tnt MusrtirrnlpoleiCE. terns pUblIo Para conliednmrrnlo coo inrorossacios. quo do 
14:30rrrin (quaturzo horos e tninta rnlrrudos) do din 25 do ubril do 2017, no sala do CsmisssOo din 
PregAo. Iocatzada naAvesida CapilSoBrito s/n°Ceritro. Marrjndpole - Costa, asia/a realicando 
lrciiaiçSs no modalidode Progilo Proeenc'ol. Siotorna de Regisiro do Proços. crilOno tie 
'ulgamanto rneruoq preço pot Lois. tombadb sob o 14° 201 7.04.06.02PP. corn a soguintc objeio: 
regietro do pqegos uisOu'.dc futures a svofltuOis 000tralaç005 p878 aquisipSo do gOnnarnas 
aOmount$clos d000nados no HospItal Municipal macslods ConceipSo do Municiplo do 
MarlirritpolelCE Matures i;rlorrroq6esosrravOs do site hilpO/vsww.tcm.ce.gov.bm/iicil000es  ou 00 

1810 do Cornisodo do LicitagAo, no horOrlo tie 061005u 12:00 horns Os puuio tele(one (08)3627-
1300. MartinSpola -CE, am 06 deAbrll di 2047. William Roche Costa -Pregociro. 

Eslodo do CearA - Prefoltto-a Municipal do Mucambo - Aviso do l.Jcitaç0o - Pregac 
Presenclal 140  4040401/2017 - Secrotaria do EducapSo. Finanças. Saucle e AçOo Social. 
Data deAbortura: 20,'04r2017. As 10:00h. Objalo: Corrrralar/Ito tie Ernnmesa(s) Espacialuzadats) 
no Fonrocirncnlo do Material Grdfico deslinado as diverse ,  Secretaries do Profoilura Municipal 
de Mucombo. Valor do Etiilai: R$ 20.00. Inferno es: CotnisaSo de LitmiapSo, Run Ccnslruior 
Gonçslo Vidal.  SIN, Castro. Forte: (830 ) 3654-1133. Mucambo-CE. 04104/2017. Francisco 
Ladziodos Season -President. de Cornlsxcio d.Licttaq0o. 

Eatado do Cearé . Profeitura Municipal de Pocalubs - An/so do LicltaçIto - Pregdo Eiebdnlco N°1 
2017.04.05.003.0 Prege/orru Cf osni do Mwrucf pro tie Pacaluba iomnua puiblicni ruurebnrnonso tints prcx)scan1 

virt,ain no onderorsu.r .  ws/wJu$uxurntuusas.Qrg.bm,  016 0 cia 24 dim Aciri do 2017 Sn 0$.trCOnnur' ( itarsirie do 
Brasilia -Of), pa's AqudiqSo cm marmot pars t)anibac5c OrStuiCu, 10: Baa/a pars sdendonosio 55! 
faniflas caterrres ucu Moor/alps be Pacainba-Ce, cOn/om,n ospecikrapdes ccinsdios ru, Termo 
Rolodincia Maiares i,fcmiacdes no enmlareço ereiu'Cunico acimno rio (unto On Convssduo Ce 08500 As, 
12h00,rtrr. nnt5 Rua Coronet Jots Cantos, 345 - Cerrtrna. 06.04,2017. Casino '/hral Limo- Progoelie. 

Esladode GearS - Preleilrrru M.nniclpal do Pglhano-Avisrr dx Charnodo Pdbiica. Modalidode: 
Chamada POblica n CP-001r2017-SME. Objelo; squulniçSo ole $rsiun alodenricias do agoilanbuma 
familiar a 00 ornpmne.idobsr familiar rant dootasdo no uiarruirnanb do Pmogrnmn Nacional do 
AIirnen10cu Escolan/PNAE. ccrrrforrra LW. Federal rn.t 11.947 do 1C'07120011, Reso!uçdo n? 38 do 
FNDE do 16Y01/2009. allerade pius ResoiuçAo n° 4 do 0210472015. 0 Scnrl/nrio Munnucipsil de 
EducOolto cteriumnica sos inioressados Due :0100 lie aixosentar dccumoniacAo pars cadaslramenle 
SO 00w 025. maid do 2017 aId as 09:00 Sores, no Sara Ca CornlssSo do LicitapiOo, 'torn node SAy. 
Pos,uiddnmo Banain. 330. Cmrrtro. Pihsnru. COorS, rioste mu,mmislplo. Meloree ieiornuncu'luus atruuiprtnr 
lone (8&I419-1050/lOSOi cia 05.00 as 12:00 porno. Antonio Francisco Fernandes dos Smiles - 
Secrotirlo Municipal tie Educap9o!PMP. 

Estado do Coaré - Prefoltura Municipal do Martinópota - Aviso do Adiamonto - Pregio 
Presencial Para Registro do Pregos 140  2017.03.24.OISRP. 0 Pregoeuro cm MartinCpoie!Ce. 
fonts p//alice Para conlroc,rnertOo dos inicirossacbos quo a sesslic pCnbuica qua dm50 data tie 
abniriura marcntlia pare an trIi,POryrin dodis 10 do aScii lie 2017. lisa adiada pars 11h:00min dodius 
12 do Abril de 2017. err rospc0o a creniagem don prazos leOois. Acuirrdo as demals condiçfues 
tbofaridns em odrlal rnanlidss. Local cia soosSo, no asia dos Comusn3o do Lieila90 do Prefeilurn 
Municipal de ManlinCpole. localizsda no Av. CapilAo Bob. SN, Centro ,  MartunCpole -Ce, cujo 
objolo On a taloçAo do moihor proposia pars rogisiro do proços visando ltuiuroo 0 eventuals 
ortuisicCcs do g6noros niiimenticious dootinsdor. a troumposlqao do castes bOsicos porn 
distribubjOc graisita a municipes corenios tIc Municipio do ManllnOpole.CE. tudo cocrlorrrre 
eapecifucoqdes ulonuldis no Tormo tie Relererrola constants no anexo do presents edutai, o qua 
errcontro.00 dioporriruob no errden'oço acinia, no homSrio tie 00:00b As 12:00h, MarllnOpole -Co t  
06 d.Abril do 2017. William Roche Costa - Progoelro. 

Eatado do Costa - Munlcipio do Reden0o - Avino do Llcltoç&o - PregOo Presenclal 14° 
00.001120174PP. 0 Pregoiro do Municipie tie Redengao-CE. iorna puirilico par/I con -rocimento 
don ml eressados quo realizarS no cia 25 de abni do 2017 As 085 na asia de sessSeo do solar do 
ltotaçOes. itucalizodo S Rua Padre Angelo. n° 305A. Centro. Radençso. Cntart. a sooscio pr)blica 
Para rocobimonto o aberloura dos Cnuvoiopoa cmi proposias Ce puaços. formaizap8o do Ismucen 
vartnais o docorrrnntoe do habihiaqdo do iicitoçl3o no modaiidade PregOoco cipo Presenciol 14, 
00.00112017-PP. cujo otojeio Pa cnantraiagOodc empr'ooa do publicidado legal psna,,pressncCodi 
Sent 	do pubuicsqlios tie mattinmno legain do interesse do diversas secretarlaMWOJ01Plj 
RodeuuçAoCE. em jonrais tie grando circsiiaqio. Oidnio Oficial do Estado ( 	uito Of'ucsel 
do UniSo (DOU). A docurnenracAo do edltai e sours anesos, poderS s 	Ida jbnlo so 
pregaeiro. apattirda ponbiir.urp3o douse nviso, do nogundati sects-lairs n hodbnio 	4a 	AS 
131r30m. RedenqOo-CE, 86 do abril do 2017. Diego Fretro de Co siri6 - P 	a 
MuniclplodeRedenç0o/CE. 

Estado do Cearn - Profoitura Municipal de Russas - Aviso do iclbaç0o -'ll4o: 
Preg0o EletrôuliCo fl. PE-0103042017-SEMED. Objelo: conmraraçlio do p'rca)a&Oo drq4rgos 
do locusçIto do veicutos, dsstiriado ao fransporte dos aiuncx Lurruv000lt5irion. d5../b3p9rroabilidujp 
do Secretsata do Educoc90 e Dosponto Encolar. car conlormidade color as cequiMq eMbrloti 
do odilal 0 souLs anexce 1ip Manor Prorxi oem Lola A Cou'iissA do Prr,o.in m*eunluno.arOE 

T.) 



( 
 

N°68,sexla-feira,7deabnlde2011 	 Diário Oficial da União - Secio 3 	 ISSN/677-7069 	 159 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

PREGAO PRESENCIAL N 0704.0112017 

A Prcfcituru Municipal de Croald-CE, utmsdo do Contiss3o 
dc Prcg80. toma priblico porn conhecimenlo dos inleressados. quo no 
pcslxirno din 24 do ohnl do 2017. is lOb. cobra obrindo Licilac0o no 
Mndolidado ProgOn Prenonciol N° 0704.0I20I7. Csqo Objotu ri: 
Aquisiçdo do pnous. prolelores e cdmurno do or doslinodos a nsa-
nusonc0o don n'eiculon do Prefeilum Municipal dc CroaId'CP. 0 lidi. 
sal cssasd disponlnel no Sisio: hltp:/fwsvw.Icsn.ce.gov .brllicilacocs on 
no din. Weis no Sala do Comiss0o do Licilaç0o no hothio don OSh As 
126. no Sedc do Prelbiturn 0 Run Manuel Braga. N 573. Combs. 

Crsvnld-CE, I, do shell do 2017. 
ELINEUDA MARIA GONALVES 

Poegocira 

AVISO DR LICITACAO 
PRF.GAO PRESENCIAL N 0704.031201' 

A Profoilmo Municipal do Croasa-CE. otravos do Comisn0o 
do Prog5o lunsu publico porn costhocinsonin dos interessadn. quo no 
proximo din 25 do abril do 2017. As lOb. onsam uboindo Licilacilo no 
Modulidnde ProgOn Proneocial No 0704.03/2017. Cujo Objobo 0: 
Aqnisic8o do pecan dcsbinadas n ns000bonçOO dos veiculos do Pro' 
fedora Municipal do Croald-CE. 0 Edisol osburd dinponivol no Shia: 
htbp:/fwwsn'.tcm.co.gov.br/licibacoes ou non dias Osois on Solo do Co-
nsiss2o dc I.ioiboçOo no hnrdoio dos 081. is 12h, no Scdc do Prcfciium 

Ron Manuel Braga. N' 573, Combo. 

Cmuaia-tE. 6 do nhnl do 2017 
ELINEUDA MARIA GONCALVES 

Progecim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO BE ADIAMENTO 
PREGAO PRESENCIAL, N' 2017.03.22.3 

A Comiss0o do Licisac5o do Prcfcilumu Municipal do Dc-
putado Imopuan Pinhcimo, bomno pdblico porn conhccirncnlu don in-
soromados quo a Licitoc3n no Modalidado Progln tipo Prosoncial n. 
2017.03.22.3. cujo objcso do rogistro do procos pora cvcnrual 0 fusion 
aquisiç2o sic bonn do c005umo (Ogun mmcml. gdnems alimenticios. 
limpeza/higicur, copa o coziuha). material pormmtonlo o rxpcdicntc 
doOlinidu a Sccrotnria do Sasido do Municipin do l2opotndo Impuan 
Pinheiro, ecu/untie pm/ecu bisico/teomo do referenda cm an000 an 
odiosl. cuja abcsnuro ontuvo provmslo porn odin 10 sic Abril sic 2017 Os 
OOMbOsuui. mi Adinda paso o dio 24.04.2017. is 14ho0min. condo en, 
vista oltomçOos provissa no odisal que ultema 0 proposto. Maioees 
infomntaç0es poder4o nor obtidos alruvds do Foot (88) 3569 1218. 

"ISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESFNCIAI. N' 2017.04.04.1 

A Progocira do Pselbibura do Municipio do Dep. Implant
Pinhciro - boron psiblico pain cooshccimonto dos inlcrcssados. quo no 

Frsiximo dia 25 do Abril do 2017, is 00h00nsin, no Sodo do Pmfoitura. 
ocolizado 0 Avenida don Trés Podotes. rip 75 - Ccntoo- Dcp. ltapuun 

Pinhciro CE. cosasso realizaodo licitacOo on modalidade Prcg0o Pro-
soncial. critsirin do julgurnonbo Memo Proço por Lost, snotbado nub a 
n" 2017.04.04.1. corn n soguinlo ubjoto: oquisicoo do osatcnul do 
consurno (expedience e brinquedos), donbinados 6 Creche Tulitn Au-
drade Pinheiro do insorosse do Secectorlo do Educaç4o Bisica do 
Mwsicipio do Dep. lrupoon Pinheiro. sudo conformo bormo do to. 
ferOncio on asexo 00 edital. n quill oncuusrn.so no Integra no Node do 
Comiss0o do Licisac80. locoliroda no ondorocn snpsacisodo. Fono: 
(88) 3569.12.18. no hossirio do utendusnonbo no psiblico do 8:00h Os 
12:00h no no site wwsv.tcrn.cc.gov.br . 

I)pabodn Impuon PinhcurCIi. 6 do abed sic 2017. 
MARIA JOELMA MOREIRA 

Prc5sseim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

"ISO DR I,ICITACAO 
CONC0I(RNCIA N' 2017.04.06.1 

A Comisslo Ponnononte do LicitacOo do Profoitura Muni. 
cipal do Fusion Brito/CE, no usa do soon utribuiqOon bogoin. sousa 
priblico. pan conhccimcnso dos interonsados. qno cstara roolizondo 
Certanse Licilalsirio, no nsudalidodc Cuncorrdncio Psiblic, n O  
2017.04.06.1, oujo objsto d a cootmsacuo do omprena/pc0000 lisica 
porn pronlocoo do scrvicos do Tronnpocsc Escolar. junto a Rode P6' 
blicn do Ennino do Municipiu do Farms Onto/CE. conformo dcs- 
crii;bes dos rotos corsnlontos no Ancxo I do Edilol Cossvncalsino. corn 
o rocohisnentu don envelopes cnntmndo a ducutucnlnc0o do hnbilitoç0o 
e as peopootas do pmocus. oconendo no din 10 do Mica do 2017. At 
09:00 (0usd) horns. Mniores inl'omsacOcs, on node do CornissOn de 
LicitaçOo. situ no Rum Josh Alves Pisnenbol, n° 87. Centro. no Cidado 
sic Patios Polio/CE. dc segundo n sesta-Icira, no bordrio do 08:00h an 
12:00hoo palo iolofone (88) 3544.1223. 

Farms Briw/CE. Ode Abril do 2017. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Presidonte do CumissOc Pennononto do Licitac5o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE HoMotoç.AcAo E ADJUDICAAO 
CONCORRENCIA N' 2/2016 

Acolho a dccisdo. mm lesion on anpeclos. do CcsmisnJo Es. 
pcciol do Licitac6en do Prcfciiurn Municipal do Fortaleza - CE/CEL. 
pertinrntc no pr000dirncnbn licitolório reolizodo not Tcnnnn do Edital 
e seas anoxos. acolbeodo. par vis do cunnOqnencsa. as docisOcs que 
analisurom as habililoc000 o a rogularidade quonbo apronomoçOo do 

Tposla dc prccos dos licilonlos. cujo objcbo lou licilodo abrands do 
isaçao no Mudolidsdc Conconnncio Pdblico N"002/2016. Peuccoso 

N" P571408/2015. rmfrrootc 0 Conbmntaçao do p05.00 juridico corn 
esperirisicia comprovado no en000cOo do brobolbo social deobrao-
gCncin non Oman do mobili7oc0o e organis'acOu consuoilOrio - MOC. 
Iidncac0o SonilOria o A,nbionlal - ESA c Gcracoo dc Trabalbo e 
Rondo - GTR: porn exccuc0o do tmobalho social nas areas do in-
sc,vcnç8o do pmojcso do requalifscaçdo urbana dcnominado SOo Cii.' 
IovO&Casupo Estceln. polo Valor Global do RN 1.963.483.35 (Urn 
MilhOo. Nnvoccnton e Sessenin c Trés Mil. Quoteocensos e Oitmnlo 
Trés Reams e Trintae Citron Censonos). HOMOLOGANDO a presence 
licitac3o o ADJUDICANDO sell objolo cm favor do IIOLLUS SER-
VICQS TECHICOS ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ N' 
06.267.018 0001-30, voncodoru do codanso. ludo coos fOndomosbo 
nun juslificuli%a5 fOticas e no Lei 8.666/93 non tOn.sns osposlon no 
decis0o do Consiss8o Especial do Licibnç0ms do Prefoisorn Municipal 
sic Fortolcro -CI1JCEL. Publiquo-se c Compro.sc. 

rombolcea - CL 24 sic nlorco do 2017 
SERGIO ROBERTO BA SILVA ROCHA 

Sceretsirso xIs HAIOITAFOR 

COPiCORRENCIA IPOTERNACIONAL N' 112016 

ORGAO Sccrclorio Municipal do lntroosssusuma - SEINE
LICITAçAO: Concorm0ncia Priblica International N' 00112016 - 
SEINF. PROCESSO ADMINISTRATIVO SPU: P4° P191999/2016. 
Objcto: Coosrabnc8o do empress porn execucoo dos services bdcnicon 
ospecializodos do claboraçOo dc projclon. geronciamenbo do programs 
c sopervis.io dos obtos quo coiopu3eun a Program sic lnfrnostmulnrn 
out EduoaçOo e Saneasoenbo do Fortaleza - PROINFRA. cm con-
fom,mdodc corn as enpecificocoos contidas no Edibal c sons Anexos. 
Dobac0n Orçamonbiria: ProjebolAbividnde: 
17.101.15.451.0100.1673.000 1. Elcrncnso do Dcsposo: 44.90.39. Foss-
sos do Rccussos: 2 0101 o 2 3102 do orçassscnto do Scorcsaria Mu-
nicipal do Icsfracstousuro . SEINE. A titular do Secretariat Municipal do 
lnfrncnssucnma - SEINE. Sm. /sna Monuclo Morinho Noguoisa, no usc 
do suns ntrihuiç0os lopoin o nun comprmnsmnbo do Lei N" 8.666193 0 0 

ibcso 9.1 do Edisal Licilalo,io roferense a Coucorréncia POblica In-
sesn'uocionol N' 00) 2016. vera ADJUDICAR o objelo do LicibaçOo 
Empress CONCREMAT ENGEN1IARIA E TECNOLOOIA S/s., 
inscoiso no CNPJ N' 33.146.648/0001-20. nenondora do Licisoc0o. no 
Valor Global do ES 16.788.289.76 (Dczenseis Milh6es Sesecensos 
Oilonto o Oiso Mil Duzeuton e Oilcnta e None Resit e Soteota e Seis 
Census-os). c cm conscqu0cscia HOMOLOGAR n rosulsado do Li-
cisoç0o. confonno Rolobssnun do Central do LicitoçOes do Prefcilnma do 
Fortaleza - CLFOR. Es. 1609$ u 16590 do Procensu Adrninisbcotin -o 

dpgrofodo. tondo n Cornisslo Especial do' Licmtaçlles. observodo is 
posic0cs logois. ENG. Ana Manuolu Mnrinbo Nogacira - 

CREA/CE 14921 I) - Sccrolario Municipal do Inlracssnsbnra do Mn-
nidIpbo. 

Fs.ctoksa-CE. 3 do obsil do 2017. 
ANA MANUEL/s MARINHO NOGUEIRA 

Secrebalin Municipal do lnfmacslrnsuru 

AVISOS DC LICITA.AO  FRACASSADA 
PREGAO ELETRONICO N' 10712016 

Avino do LicirncOn Fmcassada puma o Lose 02. (A) Pee-
gooimo(o) do CENTRAL OP. LICITACOES BA PREFEITURA DO 
FORTALEZA - CLFOR. boron public. pan conhecimento don Ii. 
cisausos e dornois iutcrcnnados. quo 0(0) PREGAO ELETRONICO N' 
107/2016 - SECEL. foi declnrado FRACASSADA PAPA 0 LOTE 
02. Osigem: Secretariat Municipal do Esposto e Loser - SECEL. Oh-
joIn: Conssisso Objobo do Pre000lo Licibac5o a Regislro do Preços. 
polo perfedo do 12 (Doze) metes, paso Fuboras e F.vcntnuis Aqul-
sic6on do cosoinan. bcndo per objebsvo unifonnizar 0 idoolifscnr OS 

pocoicipaotcs do Programs Espono c Lacer do Cidado - PEIC. fir-
mado entre 0 Millisldrio do Enpocte o a I°refeitom Municipal do 
Fnrlulooa. coafomnsc espocifscaçöes e quonbilativos presissos no Anc-
so I - Tenon do Roler6ncio dose F,dital. Do Tipo: Menor Pmeco. Da 
Forms I)e Fomecirnenbo: Parcolada. Maioros infc'nctsacöcs encontmurn-
so 0 dinponicOo don licisansos em sun Scdc nituoda no Run do Rosario. 
N° 77, Centro. Ed. Combo. Vital Rolim - Sobreloja c Tensço. For-
saloon-CE on osruvOs do Telefouc: ((IS) 3452.3477 I  CLFOR. 

PREGAO ELETRONICO N' 91/2016 

Avis. do Licisaçlo Frncassodn porn on LoSes 02, 03 05, 06, 
07 o 08. 0(A) Pregoomso(u) do CENTRAL DO LICITAC6ES DA 
PREFEITURA DO FORTALEZA - CLFOR. soma psiblico porn go-
sihecimeplo don liciluntes o demaix iuteressados. que 0(u) PRI(GAO 
ELETRONICO N'091 2016- SEP00. (he doclarado FRACASSADA 
PAPA OS LOTES 02, 03, 05. 06. 07 Ii 08. Origcm: Secretarial 
Municipal do Ploncjnrncnto. Orçamoobo 0 Gesb3o - SEP06. Objeto: 
Coossibni ohjoto do presence Lieibaç3o n Selecan do emprosu pan o 
Roginlro do Prcçon visando Aqsiniç6eo Fnbnras c Es'enbuais do oqni-
parncobos sic inforsssOtica. porn slender as ncccssidadon don Organs 
cntidodes do Moniclpio sic Fossolco,. do acordn corn as cspecifucoçOcs  

o qoontitutivos conbidos no Anexo A - Tenno do ReferOncin dense 
Edulol. pusa a periodo do 12 mcses. Do Tmpo: Menor Preco. Do Forma 
Do Fornccimcnso: Por Demands. Moiores infonuaçOcs cncoatrorn-sc 
O dmnposic0o em sun Sodc situada no Rum do Roslcio. N' 77. Centro. 
I/si. Combo. Vital Rolim - Sobrcloja C Tctroco. Fostnlczu-Cl/ no utm-
sOs do Tebefone: (85) 3452.3477 I CLFOR. 

Foetulezo - CE. 6 do abel do 2017. 
ANTONIO NOAQUE PEREIRA DOS SANTOS 

Pregoiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRANiA 

EXTRATO BE REGISTRO DR PREO$ 

PRIiGAO PRESENCIAL N' 2017.0327.01.SRJ' Estrulo do Ass. do 
Rcgistmo do Prcgos NO 2017.03.27.0I-SRP. I - ORGAO GESTOR: 
Secretarial do l(dsscoçAo. II- EMPRESA FORNECEDORA: F.GP.I-
ROS EDUCACIONAL LTD/s-ME. III - OBJETO: Connlibui objeto 
do peencose Ala o Regisboo do Pmecos. vixaudo Futuras c Evcnsuais 
Aquisic0os do linens didsisicos e parndidOlicon pass slender as no-
ccssmdodcs dos F.scolos do Rode POblic, dc Ensioo do Municipio do 
(3ranjo.CE. con/ammo espocificacoos o qunnlibalivos consinobos no 
Anono I do EdilnI. tudo coafumic espccifscagocs coosidus no Tonno 
do Rofcrcncio cosslaoln do Anoso I do Edits.), do Processo Licituldrio 
Prog)o Presencial N' 2017.03.27.01-SRJ' qoc passa o luzor parse 
dosso Aba, juntomonbe corn a proposla dc preços oprcsensodn polo 
fornceodor clusnilicado em pmimoiro lugar. conlorsne consia non ouless 
do Psocesso N° 201703.27.01-RP. Suhc10usnla Undo - Este ins-
Isumessto 080 o(nriga o MUNICIPI() 0 firccnor qualquer costraba0a. 
nct,s mosmn nun quootidodcs eslimodas. podcndu 000msor bioitacOes 
enpccmfscos pam on semvicon objeso dcsba licilaç80. obdccido a Ic-
gislaç0o persm000so. sendc ossrgnrada on dobontor do rogisiro us pro-
IerOs.cio do Iomecmoieubo do serniço, ens iguoldude do coudiçôen. IV 
- EMPRESA E LOTES: EGEIROS EDUCACIONAL LTD/s-ME, 
CNPJ: 0$.141.72810001.57: LOTE I -RN 471.954,00; LOTE II - RN 
516.37650: LOTE Ill - ES 462.150.00, pemfuzendo o VALOR GLO-
BAL do RS 1.450.480.00 ((Inns Milh0o Qssalcoccnsos e Cinqueccsa 
Mil Qunsrocensos c Oibcuta Ream). coosforme Aneso Ill do Mu de 
Reginlro do Preçon. V - MODALIDADE: PregOo Prese,sciol N° 
2017.03.27.01-SEE VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) Mosm 
coatodos u partir do son ussinabusa. mq,pmoerogivol. VII - DATA DA 
ASSINATURA: 0604/2017. VIII - ORGAO GERENCIADOR BA 
ATA DE REGISTRO DE PREs0S Secrelarlo do Edacaçoo do Mu-
nicipio do Groojn-CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

- AVISO DR LIcITAçA() 
PREGA() PRESENCIAL N' PlII-030417-PP02 

A Pmefeisuco Municipal do HidrolOndia CI), par mnsemcnddio 
do (iabincoc do Prcfeitu. tomu publico. non tcm,os do Lei no  
10.520102. quo ford roalm,ar Prosredirnoulo Lioibabdmio - Modalidadc: 
ProgOo Presencial P4°. PMH-030417-PP02. Objebo: Aqnisicoo do 
Pneos e Aconss/oios do fobricaçao national. do5ioados 0 slender as 
oecossidadcs do from do seiculm dos Unidades Adnliibislrnsivus do 
Municipin do IlidrolOodia/CE - Scss0o Psiblicu e Inicin do Abeitora 
dos Envelopes: I4hOOm do din 201042017 - Local: Sedc do Pro-
fcituro Municipal - Anouido Lumz Curnclo Sobrinho, 640. Centro. 
CEP: 07270-00(5, Hidrolsindiu - CE. 0 Edisal e Ancno so cncoosrnrn 
dmnpenlnob no Selor do LicituçOcn em din do expedience norrnul. dun 
07h30snin as 13hOOmiu e no eadoceço cletrOnico 
hslp/.wnvw.ccm.ee.gon -.br/lmcml0000s. 

lliuliIOndia - CE. Ode Abril do 2017 
FRANCISCA JANAINA MAGALHAES TIMI36 

Progooim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 

AVISO DR ADIAMENTO 
PREG/sO PRESENCIAL N'2053.0I12017 

0 Municipin de leO. soma pUblico quo: fom ADIADA. paso in 
din 25 sic abel sic 2017 is 10:30 Its (bocdeio do hmsilia).o licisncOo 00 
modalidodo PregOo. processo a' 70.03.0112017. do Iipp Menor podço 
pot item. cujo objrlo d Aquisic0o do Con,busllveis e Oleos Divernos. 
Deslinodos a. Abustecirnento e Munutenclo dos Velcolos dos lJsi-
dudos Admininlsotivas do Muoicipio dc leO - CE.Maiooen infoonsocôos 
no sala do ComissOo do Licilocio. nituoda no Rua Francisco Macid. 
2194 ldrreo. Centro. leo-CE. dun 07:30 As 11:30 polo solo/one (88) 
3561-1508 dun nibo:ssw*c.tdlu.cc.gov.bo. 

Icd(CE). 6 do abril do 2017 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Piegocirn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICiUATU 

- .kVISOS DR LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 2017.04.05,02-PMI 

Cujo Objobo d n Aqoisiçlo do cnolomial do limpozo c higicue. 
Modolmdodr: Preguo Prescncmab No 2017.01.05.02.PMI-EDUCAçAO. 
CREDENCIAMENTO 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ES-
CRITAS: Dill 24 do abel do 2017. is 09h. LOCAL BA AUDIENCIA 
PUBLIC/sr An. Dr. Josh Iloloedn Montenegro, SIN', Veneza. 

Oslo documonbo podo ocr vori/sendo no endereco oleirOonico bnp//wsou:ingavdoaanticihlslosd. 
polo csidigo 110032017040700159 

Doountosbo ansisiado digmsulmento confonne MP en  2.200-2 do 2410812001, quo inncmlui 
lnlraessrubuca sic Chases Ps3blicas Beosileiru - ICP-Rrasil. 


